
 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN NEUMOLOGÍA DEL 
SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 
VALORACIÓN PROVISIONAL DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 

 
 

LISTADOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
###1712## ARIAS GUILLEN, MIGUEL 41,525 30,000 71,525 
###9248## ARIZA PROTA, MIGUEL ÁNGEL 28,590 30,000 58,590 
###4308## BEDATE DIAZ, PEDRO 47,320 23,000 70,320 
###4725## CALVO PASCUAL, SUSANA 7,055 12,000 19,055 
###8395## CASCON HERNANDEZ, JUAN ALEJANDRO 29,100 30,000 59,100 
###6067## ENRIQUEZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL 29,340 30,000 59,340 
###3184## EXPOSITO VILLEGAS, ANA ROSA 39,610 30,000 69,610 
###4468## FERNANDEZ MELLADO, ROBERTO 44,030 30,000 74,030 
###0604## FERNANDEZ TENA, ANA 32,370 30,000 62,370 
###0185## GUDIEL ARRIAZA, KARIN PAOLA 33,250 30,000 63,250 
###9860## GUERASSIMOVA GUERASSIMOVA, INA IORDANOVA 26,200 10,000 36,200 
###0221## GUZMAN TAVERAS, ROSIRYS MERCEDES 31,390 23,000 54,390 
###1435## MARTINEZ GONZALEZ, DANIEL 42,530 30,000 72,530 
###1471## MIRANDA FERNANDEZ, BELEN M. 69,880 23,000 92,880 
###3046## PANDO SANDOVAL, ANA 44,850 30,000 74,850 
###4249## REQUEJO MAÑANA, BLANCA EMILIA 40,410 30,000 70,410 
###0105## SOTA YOLDI, LUIS ALFONSO 27,870 30,000 57,870 
###6920## VAZQUEZ LOPEZ, MARIA JOSE 43,390 30,000 73,390 
###1914## VIGIL VIGIL, LAURA 35,054 30,000 65,054 
###1407## VILLANUEVA MONTES, MANUEL ANGEL 29,512 30,000 59,512 

 

LISTADOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 

La presente relación responde a la calificación provisional de los méritos aportados por los candidatos requeridos en 
cada uno de los apartados. La condición de adjudicatario de plaza en el presente proceso dependerá de la propuesta 
que al efecto realice el tribunal derivada de las calificaciones finales y de los mínimos establecidos en las bases de la 
convocatoria. 

 

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
###1471## MIRANDA FERNANDEZ, BELEN M. 69,880 23,000 92,880 
###3046## PANDO SANDOVAL, ANA 44,850 30,000 74,850 
###4468## FERNANDEZ MELLADO, ROBERTO 44,030 30,000 74,030 
###6920## VAZQUEZ LOPEZ, MARIA JOSE 43,390 30,000 73,390 



 

                          

 

###1435## MARTINEZ GONZALEZ, DANIEL 42,530 30,000 72,530 
###1712## ARIAS GUILLEN, MIGUEL 41,525 30,000 71,525 
###4249## REQUEJO MAÑANA, BLANCA EMILIA 40,410 30,000 70,410 
###4308## BEDATE DIAZ, PEDRO 47,320 23,000 70,320 
###3184## EXPOSITO VILLEGAS, ANA ROSA 39,610 30,000 69,610 
###1914## VIGIL VIGIL, LAURA 35,054 30,000 65,054 
###0185## GUDIEL ARRIAZA, KARIN PAOLA 33,250 30,000 63,250 
###0604## FERNANDEZ TENA, ANA 32,370 30,000 62,370 
###1407## VILLANUEVA MONTES, MANUEL ANGEL 29,512 30,000 59,512 
###6067## ENRIQUEZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL 29,340 30,000 59,340 
###8395## CASCON HERNANDEZ, JUAN ALEJANDRO 29,100 30,000 59,100 
###9248## ARIZA PROTA, MIGUEL ÁNGEL 28,590 30,000 58,590 
###0105## SOTA YOLDI, LUIS ALFONSO 27,870 30,000 57,870 
###0221## GUZMAN TAVERAS, ROSIRYS MERCEDES 31,390 23,000 54,390 
###9860## GUERASSIMOVA GUERASSIMOVA, INA IORDANOVA 26,200 10,000 36,200 
###4725## CALVO PASCUAL, SUSANA 7,055 12,000 19,055 

 

Se concede a todos los aspirantes un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente valoración provisional, para que puedan formular las alegaciones que estimen 
oportunas. A estos efectos los escritos se dirigirán al Presidente del Tribunal, y se presentarán en los lugares 
indicados en la convocatoria. 
 
Transcurrido dicho plazo y una vez atendidas, en su caso, las alegaciones que se puedan presentar, el 
Tribunal hará pública la valoración definitiva de los méritos, en la que se entenderán contestadas las 
alegaciones presentadas. 
 
 

Oviedo, a 12 de Abril de 2024 

EL/LA PRESIDENTE/A DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Fdo.- Elías Delgado Álvarez 
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